
                    

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Prezentace projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Škola 21. století - škola informací 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.07/11.0008 

Název příjemce  
 

Základní škola Ostrava - Hrabůvka, Provaznická 64, 
příspěvková organizace 

Celková alokovaná částka  
 

4.344.216,64 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

12.11.2008 - 31.10.2010 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

 Hlavním cílem projektu je zvýšit kvalitu a efektivitu vzdělávání 
na 1. a 2. stupni ZŠ. Tohoto cíle chceme dosáhnout vytvořením 
inovativních učebních pomůcek a postupů, které přispějí ke 
zvýšení kvality výuky a zvýší  konkurenceschopnost žáků 
základní školy. Za účelem dosažení tohoto cíle realizujeme 
vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti metod 
kritického myšlení   a práce s ICT. Po úpravě učebny vzniklo ve 
škole školní informační centrum, které je plně vybaveno 
moderními didaktickými prostředky, knižními a dalšími 
výukovými fondy. V rámci projektu vznikají nové vzdělávací 
moduly, pracovní materiály a učební pomůcky, které budou 
průběžně implementovány a pilotně ověřovány v rámci 
školního vzdělávacího programu.Inovace školního 
vzdělávacího programu bude spočívat v širších 
mezipředmětových vazbách a v aktivním zapojení ICT 
prostředů do výuky. Tímto způsobem chceme zvýšit efektivitu 
vyučovacího procesu, názornost a pestrost výuky. V konečném 
důsleku pak chceme působit na utváření a další rozvoj 
čtenářských a informačních dovedností našich žáků. 
 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zsprovaznicka.cz, Mgr. Libuše Přikrylová, 
zsprovaznicka@seznam.cz, 596789850  

 
 
 


